
C O M U N E   D I  C I M I T I L E 

(Città Metropolitana di Napoli) 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA P.M. 

 

n. 9 del 15/01/2021                   (Registro Polizia Locale) 

 

n. 92 del 22/01/2021                  (Registro Generale) 

 
OGGETTO 

 

Accordo di regolazione del debito tra Polluce SPE s.r.l. ed il Comune di Cimitile 

per il pagamento del debito gravante per forniture energetiche. - 4^ rata. 

 

 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni. 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 22 Gennaio 2021 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi e 32, comma 1, della L. 18/6/2009 n. 69. 

Dalla Residenza Municipale Lì   22 Gennaio 2021 

                                                                                         

 

 IL Responsabile  

F.to Dott. Francesco De Leo 

 
 



Oggetto: Accordo di regolazione del debito tra Polluce SPE s.r.l. ed il Comune di Cimitile per il 
pagamento del debito gravante per forniture energetiche. 4^ rata. 
 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE 

Vista la relazione - proposta a firma del Responsabile del Procedimento allegata alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale. 
Accertata la regolare esecuzione di quanto in liquidazione. 
Ritenuto procedere a quanto proposto dal Responsabile del Procedimento . 
Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi del D.L.vo n. 267/00. 

DETERMINA 

Di approvare la relazione - proposta a firma del Responsabile del Procedimento che si allega alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
Di liquidare l’importo di € 7.426,39 a saldo delle fatture elencate nella relazione proposta, oggetto 
di transazione, in favore della società Polluce SPE s.r.l. con sede Legale in via San Prospero 4, 
20121 Milano (MI), entro il 31 Gennaio 2021,tramite bonifico bancario su conto dedicato ai sensi 
della Legge 136/10 art. 3;  
Di dare atto: 

- che l’importo relativo all’iva € 1.570,10 sarà versato dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17 
ter D.P.R. n. 633/72; 

- che la somma complessiva di € 8.996,49 è impegnata come di seguito si riporta:  
Peg. 1488/03-Imp.249/2016 € 2.379,93 - del corrente bilancio in conto residui. CIG: ZA41900CFC 

Peg. 1488/03-Imp. 119/2015 € 412,23 - del corrente bilancio in conto residui. CIG: 61138658FF 

Peg.1488/03-Imp. 700/2017 € 6.204,33 - del corrente bilancio in conto residui. CIG: Z511E1D22C 

Di trasmettere copia della presente agli uffici di Segreteria, Polizia Locale e Ragioneria per gli 
adempimenti consequenziali. 

 
Il Responsabile Area P.M. 

F.to Dott. Del Giudice Luigi 
 

Attestazione ai sensi dell’art. 183 , comma 7, TUEL. 
 

Importo totale della spesa € 8.996,49. 
 
VARI PEG --- VARI IMPEGNI. 
 
Lì 22/01/2021  
 

La Responsabile del Servizio finanziario 
F.to Dott.ssa Ardolino Luisa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Accordo di regolazione del debito tra Polluce SPE s.r.l. ed il Comune di Cimitile per il 

pagamento del debito gravante per forniture energetiche. 4^ rata. 
 

RELAZIONE - PROPOSTA 

 

Il Responsabile Del Procedimento 

Premesso che:  

- La società Polluce SPE s.r.l., alla luce del riconoscimento da parte del Comune di Cimitile del 

proprio debito nei suoi confronti, concedeva all’Ente il pagamento del debito a titolo di quota 

capitale da versare con le modalità stabilite nell’accordo sottoscritto dalle parti: 

a) POLLUCE SPE SRL con sede Legale in via San Prospero 4, 20121 Milano (MI)- 

b) OFFICINE CST S.p.A con sede legale in viale Regina Margherita 8, 00198 Roma (RM)- 
E 

COMUNE DI CIMITILE, ente locale con sede legale in via E. De Nicola, 27-31 80030 Cimitile 

(NA), registrato al protocollo generale del Comune di Cimitile in data 21/10/2020 prot. n. 9101; 

Preso atto:  

- che con determina n. 301 del 24/10/2020 del Registro Polizia Locale e n. 1003 del 27/10/2020 del 

Registro Generale è stato pagato in acconto la 1^ rata del debito pendente con la società Polluce 

SPE s.r.l; 

- che con determina n. 333 del 10/11/2020 del Registro Polizia Locale e n. 108 del 25/11/2020 del 

Registro Generale è stato pagato in acconto la 2^ rata del debito pendente con la società Polluce 

SPE s.r.l;  

- che con determina n. 368 del 10/12/2020 del Registro Polizia Locale e n. 1162  del 15/12/2020      

del Registro Generale è stato pagato in acconto la 3^ rata del debito pendente con la società Polluce 

SPE s.r.l; 

Vista la dichiarazione resa ai sensi del DPR 28 Dicembre 2000 n. 445, della società POLLUCE 

SPE SRL assunta al prot. dell’Ente in data 21/10/2020 n. 9101, con la quale comunicava le 

coordinate bancarie del conto corrente dedicato, in via non esclusiva, alla gestione dei flussi 

finanziari (ex art. 3 L. 136/2010) e il nominativo della persona delegata ad operare sul conto 

corrente dedicato, nonché l’autodichiarazione sostitutiva del DURC; 

Viste le sotto elencate fatture: 

Nr. 635200240411935 del 15/07/2016; 

Nr. 635200600418015 del 10/08/2017; 

Nr. 635200990827017 del 09/11/2017; 

Da imputare su peg. 1488/03 imp. 249/2016.  

CIG: ZA41900CFC  

Imponibile € 1.965.95 

Iva € 413,98 

Importo totale € 2.379,93  

Nr. 635201380215028 del 10/06/2017;  

Nr. 635200990827016 del 10/09/2017; 

Nr. 635201803613527 del 10/07/2017; 

Da imputare su peg. 1488/03 imp. 119/2015.  

CIG: 61138658FF  

Imponibile € 355,04 

Iva € 57,19 

Importo totale € 412,23. 

 

 

Nr. 635201803613529 del 09/11/2017; 

Nr. 635201020213827 del 10/08/2017; 



Nr. 635200120212627 del 10/08/2017; 

Nr. 635200240411932 del 10/07/2017; 

Nr. 635200240411934 del 09/11/2017; 

Nr. 635201140213014 del 09/11/2017; 

Nr. 635201380213512 del 09/11/2017; 

Da imputare su peg. 1488/03 imp. 700/2017 

CIG: Z511E1D22C 

Imponibile € 5.105,40 

Iva € 1.098,93 

Importo totale € 6.204,33. 

 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione in favore della società POLLUCE SPE SRL 

dell’importo di € 7.426,39 a saldo delle fatture innanzi elencate; 

Acquisito il visto di liquidazione contabile ai sensi del D.Lg/vo nr. 267/2000. 

Propone di adottare la seguente  

 

DETERMINAZIONE 

 

Di approvare la presente relazione-proposta che si allega alla determinazione del responsabile Area 

P.L.; 

Di liquidare in favore della società POLLUCE SPE SRL € 7.426,39 a saldo delle fatture elencate 

innanzi, entro il 31 Gennaio 2021,  tramite bonifico bancario su conto dedicato ai sensi della Legge 

n. 136/10 art. 3;  

Di dare atto: 
a) che l’importo relativo all’iva € 1.570,10 sarà versato dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17 ter 

D.P.R. n. 633/72; 

b) che la somma complessiva di € 8.996,49 è impegnata come di seguito si riporta:  

Peg. 1488/03-Imp. 249/2016 € 2.379,93-del corrente bilancio in conto residui. CIG: ZA41900CFC 

Peg. 1488/03- Imp. 119/2015 € 412,23 - del corrente bilancio in conto residui. CIG:61138658FF 

Peg.1488/03- Imp. 700/2017 € 6.204,33 - del corrente bilancio in conto residui. CIG:Z511E1D22C 

Di trasmettere copia della presente agli uffici di Segreteria, Polizia Locale e Ragioneria per gli 

adempimenti consequenziali.  

 

Il responsabile del procedimento 

F.to Agente Felice Mercogliano 

 

 
 

 


